
Soupis prací ZL.č.5
Stavba:

Místo: Průhonický park

Zadavatel: Botanický ústav akademie věd 

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství

Náklady soupisu celkem

D 027 Dokončovací péče

147 K 184801121 Ošetřování vysazených dřevin soliterních v rovině a svahu do 1:5 kus 3 692,000

PP Ošetření vysazených dřevin  solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění 

poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na dopravní 

prostředek a odvozem do 20 km a s jeho složením. 2. Ceny jsou určeny pouze pro jednorázové 

ošetření. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zalití rostlin; zalití se oceňuje cenami 

části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou, b) chemické odplevelení; tyto práce se 

oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury, c) 

hnojení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem 

hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení, d) řez; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 

184 80-61 Řez stromů nebo keřů. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 

podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých 

technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

P
Poznámka k položce: 

2x ročně po 2 roky, OD 13, 15, 21, 23, 30, 31, 57, 64, 67, 76, 123, 138, 139, 140

VV (336+587)*2*2 3 692,000

148 K 184813111
Ochrana lesních kultur proti škodám způsobených zvěří nátěrem nebo 

postřikem
kus 220 852,000

PP Ošetřování a ochrana stromů proti škodám způsobeným zvěří  nátěrem nebo postřikem

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s donesením ochranných prostředků ze 

vzdálenosti do 50 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání ochranných hmot. Tyto 

se oceňují ve specifikaci. Ztratné pro nátěry a postřik lze stanovit ve výši 10 %. 

P

Poznámka k položce: 

všechny OD 

2xročně po 2 roky

VV (52595+2618)*2*2 220 852,000

149 M M14 Nátěr proti okusu -  2x2x, (5kg/1000 sazenic) kg 557,651

PP Nátěr proti okusu -  2x2x, (5kg/1000 sazenic)

P
Poznámka k položce: 

2xročně po 2 roky

VV ((52595+2618)/1000)*5*2*1,01 557,651

150 K 184815166
Ožínání sazenic celoplošné sklon do 1:5 při dobré viditelnosti a výšky od 

30 do 60 cm
ar 7 854,640

PP
Ochrana sazenic ručním ožínáním  celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti dobré, výšky od 30 

do 60 cm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady spojené s ožínáním běžně tvrdé lesní buřeně s maximálně 

10 % příměsí buřeně křovinaté. Jestliže buřeň přesahuje stanovené parametry, pak se výše 

cen stanoví individuálně. 

P
Poznámka k položce: 

všechny OD, 4x ročně po 2 roky

Průhonický park



VV 981,83*4*2 7 854,640

151 K 184852321 Řez stromu výchovný špičáků a keřových stromů výšky do 4m kus 923,000

PP
Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný (S-RV) špičáky a keřové stromy, výšky do 

4 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na 

vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dendrologický průzkum. Tyto 

náklady se oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum stromu, b) 

tahové zkoušky. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 81-11.. - Přístrojové metody 

hodnocení stavu stromu, c) bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) skládku 

rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průmětu koruny stromu a 

jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu 

koruny od kmene. 4. Plocha koruny příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru 

vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé 

stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny 

stromu se započítává za každých započatých 25 % překážky v půdorysném průmětu stromu 

vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek 

uvedené ceny. 6. Za překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, 

stavební objekty apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

P
Poznámka k položce: 

OD 13, 15, 21, 23, 30, 31, 57, 64, 67, 76, 123, 138, 139, 140

VV 336+587 923,000

152 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 3 087,750

PP Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2

P

Poznámka k položce: 

OD 13, 15, 21, 23, 30, 31, 57, 64, 67, 76, 123, 138, 139, 140 

5xročně po 2 roky 

VV ((52595*5)+(2618*5)+(0*10)+(336*10)+(587*50))*5*2/1000 3 087,750

153 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 3 087,750

PP Dovoz vody pro zálivku rostlin  na vzdálenost do 1000 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách 

jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady 

na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

P

Poznámka k položce: 

OD 13, 15, 21, 23, 30, 31, 57, 64, 67, 76, 123, 138, 139, 140 

5xročně po 2 roky 

VV ((52595*5)+(2618*5)+(0*10)+(336*10)+(587*50))*5*2/1000 3 087,750

154 K R33 Kontrola a výměna odparníků a protizápachového přípravku kus 780,000

PP Kontrola a výměna odparníků a protizápachového přípravku

P

Poznámka k položce: 

všechny OD 

5xročně po 2 roky

VV 78*5*2 780,000

155 M M18 Feromonový odparník kus 787,800

PP Feromonový odparník

P
Poznámka k položce: 

5xročně po 2 roky

VV 78*5*2*1,01 787,800

156 M M19 Protizápachový přípravek Antismell kus 787,800

PP Protizápachový přípravek Antismell

P
Poznámka k položce: 

5xročně po 2 roky

VV 78*5*2*1,01 787,800



Datum: 01.09.2023

Projektant:

Zpracovatel:

J.cena 

[CZK]

Cena celkem 

[CZK]
Množství MPC J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

0,00 -676 539,78

0,00

56,64 209 114,88

1,21 267 230,92 -110 426,000 1,21 -133 615,46

64,73 36 096,75 -278,826 64,73 -18 048,41

178,02 1 398 283,01



97,10 89 623,30

105,19 324 800,42

283,22 874 512,56

64,73 50 489,40 -624,000 64,73 -40 391,52

566,43 446 233,55 -630,240 566,43 -356 986,84

202,30 159 371,94 -630,240 202,30 -127 497,55


